

**Replanificarea spatiilor pentru instalarea
Statiei de Producere a oxigenului medical
la IMSP Institutul de Cardiologie,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 04-2020/LC.PC
Statia de oxigen. Punct de comanda.**

Valoarea de deviz 75 152,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie. 1.1. usi ,feresti.				
1	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	1,500	1 884,86	2 827,29
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,900	1 438,94	2 733,98
Total usi ,feresti. Incluziv salariu					5 561,27	170,04
		1.2. Tavane suspendat .				
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,000	275,05	2 200,42
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,000	205,64	205,64
Total Tavane suspendat . Incluziv salariu					2 406,06	1 043,65
		1.3. Pardoseala .				
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,000	101,74	813,92

1	2	3	4	5	6	7
6	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	8,000	33,96	271,66
7	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	8,000	252,97	2 023,78
Total Pardoseala . Incluziv salariu						3 109,36 1 148,59
		1.4. Lucrari de finisare la pereti				
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	25,000	241,93	6 048,31
9	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m(etaj tehnic cota -4.700)	m2	22,000	432,16	9 507,59
10	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	2,000	382,17	764,35
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a a tavanelor cu amorsa	m2	70,000	5,10	357,30
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,000	94,09	6 586,33

1	2	3	4	5	6	7
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,000	40,98	2 868,91
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,000	40,76	2 853,03
Total Lucrari de finisare la pereti Incluziv salariu						28 985,83 15 862,58
		1.5. Lucrari sanitare				
15	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	10,000	17,30	172,98
16	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	3,000	45,55	136,65
17	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	54,78	54,78
18	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	906,12	906,12
19	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	820,60	820,60
20	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	115,64	231,29
21	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	6,000	43,61	261,68
22	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	1,000	249,84	249,84

1	2	3	4	5	6	7
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	26,92	80,75
24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,000	31,31	156,55
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,000	70,27	140,54
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	58,64	117,28
Total Lucrari sanitare Incluziv salariu						3 329,06 886,81
Cheltuieli directe			lei	43 391,56		
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %	4 300,12		
Cheltuieli de transport			7,00 %	1 659,45		
Total			100,00 +	49 351,14		
Cheltuieli de regie			14,50 %	7 155,91		
Total			100,00 +	56 507,05		
Beneficiu de deviz			6,00 %	3 390,42		
Total Lucrari de reparatie. Incluziv salariu						59 897,47 19 111,66
		2. Lucrari de montare 2.1. Lucrari de electricitate				
27	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,000	390,36	780,72
28	RpEC09A	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru	buc	2,000	95,26	190,53
29	RpEC04A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit	buc	1,000	12,50	12,50

1	2	3	4	5	6	7
30	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,000	27,82	27,82
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	43,80	87,59
32	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate(4 x18w)	buc	1,000	428,40	428,40
33	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi cu 1 tuburi	buc	1,000	0,00	0,00
34	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete 60w	buc	1,000	211,38	211,38
Total Lucrari de electricitate Incluziv salariu						1 738,94 780,72
Cheltuieli directe			lei	1 738,94		
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %	175,66		
Cheltuieli de transport			7,00 %	67,08		
Cheltuieli de regie			76,00 %	593,34		
Total			100,00 +	2 575,02		
Beneficiu de deviz			6,00 %	154,50		
Total Lucrari de montare Incluziv salariu						2 729,52 780,72
Cheltuieli directe			lei	62 626,99		
TVA			20,00 %	12 525,40		

Total deviz: 75 152,39
Incluziv salariu 19 892,38

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Replanificarea spațiilor pentru instalarea
Statiei de Producere a oxigenului medical
la IMSP Institutul de Cardiologie,
mun. Chisinau**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04-2020/LC.PC
Statia de oxigen. Punct de comanda.

Valoarea de deviz 75 152,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04-2020/LC-PC:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	57,66	27,10
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,500	57,66	1 816,29
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	85,400	57,66	4 924,16
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,662	57,66	153,49
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,100	57,66	294,07
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,400	57,66	369,02
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,040	57,66	636,57
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,380	57,66	886,81
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,540	57,66	780,72
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,600	57,66	2 341,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	16,400	57,66	945,62
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,597	57,66	668,68
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,905	57,66	6 048,85
		Total manopera				19 892,38

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	20,00	20,00
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	8,484	7,00	59,39
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,502	298,00	149,60
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,510	10,00	35,10
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	40,000	0,10	4,00
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,500	1 750,00	2 625,00
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,900	1 333,33	2 533,33
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	8,080	15,00	121,20
9.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,80	3,20
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	33,165	0,80	26,53
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	41,456	0,80	33,16
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,276	12,86	3,55
13.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,002	85,00	0,17
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,007	91,11	182,90
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,500	20,83	218,72
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,000	14,67	410,76
17.	24302261000001	Fuga	kg	0,660	19,17	12,65
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,068	20,20	122,57
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,703	30,89	21,72
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	18,792	3,70	69,53
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,162	180,00	29,16

22.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,012	71,67	0,86
23.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,400	0,80	0,32
24.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	33,497	0,70	23,45
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	19,032	0,75	14,27
26.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	50,23	100,46
27.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,200	2,50	0,50
28.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	13,500	7,80	105,30
29.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	48,00	29,38
30.	25212167170502 0	Teava din material plastic PPR PN10 d20mm	m	6,120	9,50	58,14
31.	25212167201601 10	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110 mm	m	2,060	47,50	97,85
32.	25212167201605 0	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50 mm	m	3,090	11,29	34,89
33.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	22,773	28,50	649,04
34.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,200	0,00	0,00
35.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,260	2,05	2,58
36.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,240	4,67	1,12
37.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	6,000	12,50	75,00
38.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	86,018	0,40	34,41
39.	25231567210371 10	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 110 mm	buc	2,000	36,00	72,00
40.	25231567210375 0	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 50 mm	buc	5,000	16,67	83,35
41.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	627,50	646,45
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	158,900	1,42	225,64
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,004	4 800,00	19,20
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,765	2,50	34,41
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	499,800	2,50	1 249,50
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	73,843	8,71	643,17
47.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	72,812	102,33	7 450,87
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,398	845,83	336,64
49.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2,100	148,33	311,49
50.	2670112204051	Placi din laminat	m2	8,484	131,00	1 111,40
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,040	5,00	185,20
52.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,354	5,00	1,77
53.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	48,406	2,56	123,92
54.	2710703520285	Profil de suport	m	103,917	6,96	723,26
55.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	27,000	1,04	28,08
56.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	8,400	95,00	798,00
57.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,320	14,17	4,53
58.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,002	175,00	0,35
59.	2746167335100	Priza	buc	2,040	40,83	83,29
60.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	174,00	174,00
61.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	2,50	7,50
62.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	3,000	7,50	22,50
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	16,600	0,43	7,14
64.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	406,774	0,20	81,35
65.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	650,697	0,10	65,07
66.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,000	0,25	1,00
67.	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,000	1,08	1,08
68.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	0,30	0,30
69.	2874136313300	Diblu din metal	buc	32,000	11,85	379,20
70.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,034	20,00	0,68
71.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	14,00	2,10

72.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	62,50	63,75
73.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	22,70	23,15
74.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	18,00	36,72
75.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	3,000	1,50	4,50
76.	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Dn 15 mm	buc	2,040	103,20	210,53
77.	287527420100025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Dn 25 mm	buc	1,020	228,55	233,12
78.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,040	210,00	428,40
79.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	210,00	210,00
80.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	12,50	12,50
81.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	625,00	625,00
82.	3220137315778	Decapant	kg	0,036	16,50	0,59
83.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,400	1,82	6,19
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,562	13,29	7,47
85.	4100126202818	Apa	m3	0,070	13,29	0,93
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,500	5,00	17,50
		Total materiale de constructii				24 664,61

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,124	118,06	14,59
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,698	70,00	468,85
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,120	19,50	21,84
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,136	21,36	2,90
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,613	25,00	65,33
		Total utilaje de constructii				573,51

Total:

Cheltuieli directe	lei	62 626,99
TVA	20,00 %	12 525,40

Total deviz:

75 152,39

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Replanificarea spatiilor pentru instalarea Statiei de
Producere a oxigenului medical la IMSP Institutul
de Cardiologie, mun. Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 04-2020/LC.PC
Statia de oxigen. Punct de comanda.
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie.				
		1.1. usi ,feresti.				
1	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 884,86 54,20
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,66	49,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,43	2,58
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	91,11	64,23
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	30,89	7,63
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,82	1,82
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,40
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 438,94 46,70
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 333,33	1 333,33

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,43	1,72
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,11	45,55
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,89	5,41
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,82	1,82
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,40
		1.2. Tavane suspendat .				
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			275,05 126,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	11,85	47,40
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	95,00	99,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	70,00	1,05
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			205,64 28,83
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	174,00	174,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
		1.3. Pardoseala .				
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			101,74 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	845,83	27,91
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	298,00	12,52
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	70,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,36	0,26
6	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			33,96 13,84
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	845,83	9,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,42	6,11
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	298,00	4,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	70,00	0,42
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,36	0,06
7	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			252,97 89,37
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	131,00	138,93
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	15,00	15,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	70,00	2,10
		1.4. Lucrari de finisare la pereti				
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			241,93 105,81
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	57,66	105,81
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	102,33	107,98
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	2,56	2,36
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	6,96	15,39
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,40	0,94

1	2	3	4	5	6	7
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,75	0,57
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,70	1,01
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,20	1,78
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	70,00	0,32
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
9	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m(etaj tehnic cota -4.700)	m2			432,16 154,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,6832	57,66	154,71
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	102,33	215,97
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	1,1450	2,56	2,95
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	6,96	15,39
	252130260 2906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	28,50	29,50
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1,2200	0,40	0,49
	251320662 1601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,70	1,07
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,70	2,02
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	20,20	3,55
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,80	1,21
	287411583 3873	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 25x3,5 mm	buc	29,4300	0,10	2,96
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	70,00	0,66
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
10	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			382,17 164,33
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,5500	57,66	147,03

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	845,83	19,45
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	148,33	155,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,42	14,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	19,17	6,33
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0270	298,00	8,05
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0020	4 800,00	9,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	13,29	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	70,00	2,10
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	21,36	0,17
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a a tavanelor cu amorsa	m2			5,10 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			94,09 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	70,00	5,53
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	19,50	0,31
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,98 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,71	9,19
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	70,00	0,07
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2			40,76 31,71

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,67	5,87
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
		1.5. Lucrari sanitare				
15	RpSA03 A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			17,30 17,30
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
16	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			45,55 45,55
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	57,66	45,55
17	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78 54,78
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
18	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			906,12 106,67
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	627,50	646,45
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,50	63,75
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	22,70	23,15
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	48,00	29,38
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,00	36,72
19	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			820,60 95,14
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14

1	2	3	4	5	6	7
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	625,00	625,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,23	100,46
20	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			115,64 10,38
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	287527420 100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Dn 15 mm	buc	1,0000	103,20	105,26
21	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			43,61 17,87
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	57,66	17,87
	252121671 705020	Teava din material plastic PPR PN10 d20mm	m	1,0200	9,50	9,69
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,2000	0,00	0,00
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,2100	2,05	0,43
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	4,67	0,19
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,86	0,26
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	16,50	0,10
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	71,67	0,14
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	118,06	2,43
22	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			249,84 16,72
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	287527420 100025	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Dn 25 mm	buc	1,0000	228,55	233,12
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			26,92 14,41
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252121672 016050	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50 mm	m	1,0300	11,29	11,63
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	180,00	0,72
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,86	0,15

1	2	3	4	5	6	7
24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			31,31 12,69
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	252315672 103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 50 mm	buc	1,0000	16,67	16,67
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	180,00	1,80
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,86	0,15
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			70,27 18,45
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	252121672 0160110	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110 mm	m	1,0300	47,50	48,92
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	180,00	2,70
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,86	0,19
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			58,64 16,14
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	252315672 1037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 110 mm	buc	1,0000	36,00	36,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	180,00	6,30
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,86	0,19
		2. Lucrari de montare 2.1. Lucrari de electricitate				
27	RpEC16 A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			390,36 390,36
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	57,66	390,36
28	RpEC09 A	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru	buc			95,26 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	3,0000	7,80	52,65
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	6,0000	1,04	14,04
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0500	2,50	0,25
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	85,00	0,09
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0010	175,00	0,17
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	2,50	11,96
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	1,50	2,25
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	7,50	11,25
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0070	20,00	0,34
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0700	14,17	2,27
29	RpEC04 A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit	buc			12,50 0,00
	287527631 1722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	12,50	12,50
30	RpEE14 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			27,82 0,00
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	20,00	20,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	7,50
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,80	0,32
31	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			43,80 0,00
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	40,83	41,65
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
32	RpEF02 A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (4 x18w)	buc			428,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	210,00	428,40
33	RpEF02 C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi cu 1 tuburi	buc			0,00 0,00
34	RpEF13 C	Montarea corpurilor de iluminat de perete 60w	buc			211,38 0,00
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	210,00	210,00
	287411589 3301	Bolt metalic	buc	1,0000	1,08	1,08
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,30

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)